Договор ДО-____
на оказание платных образовательных услуг

г. Мелеуз                                                                                                                                           «____» ____________ 202__ г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение Мелеузовский индустриальный колледж, осуществляющий образовательную деятельность по образовательным программам дополнительного образования на основании действующей лицензии от   27 мая 2015 года № 3071 серия 02 Л 01 регистрационный номер 0004816, выданной бессрочно Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, свидетельства О государственной аккредитации № 2471 от 07 мая 2019 г. серии 02А03 регистрационный номер 0000190, сроком действия до 07 мая 2025 г., выданного Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности директора  Максютова Руслана Ринатовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Гражданин РФ _______________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и__________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель» заключили в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг от 15.08.2013 г. № 706, настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. «Исполнитель» предоставляет дополнительные образовательные услуги по дополнительной образовательной программе военно-патриотической направленности (для обучающихся кадетских групп). «Заказчик» оплачивает дополнительные образовательные услуги по дополнительной образовательной программе военно-патриотической направленности, а «Потребитель» проходит курс обучения в соответствии с учебной дополнительной образовательной программе военно-патриотической направленности.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора устанавливается                                 с «___» __________ 202__ г. по «___» _________ 202__ г.

1.3. При условии успешного освоения «Потребителем» услуг полного объема всего курса обучения, «Исполнитель» выдает «Потребителю» именное свидетельство установленного образца.

1.4. Место оказания услуг: г. Мелеуз, ул. Первомайская, д. 8, ГБПОУ Мелеузовский индустриальный колледж.

2. Обязательства сторон
2.1.
Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовывать и обеспечивать надлежащее исполнение услуг, предусмотренное разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3.  Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, поднимать эмоциональное благополучие с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.1.5.  Предоставить иногороднему Потребителю место в общежитии на период обучения.
2.1.6.  Выдать Потребителю при успешном прохождении им всех установленных видов аттестационных испытаний, включенных в итоговую государственную   аттестацию, диплом государственного образца о среднем профессиональном образовании и свидетельство об окончании обучения в кадетской группе.

2.1.7. Организовать через родительский комитет изготовление  форменной одежды и приобретение обуви по размеру «Потребителя».
2.2.
Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

2.2.2. При поступлении Потребителя в ГБПОУ Мелеузовский индустриальный колледж своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом образовательного учреждения.

2.2.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении места жительства.

2.2.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

2.2.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с Законодательством Российской Федерации.

2.2.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

2.2.8. В случае выявления заболевания Потребителя освободить его от занятий и принять меры по его выздоровлению, представить оправдательные документы.

2.3.
Потребитель обязуется:
2.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

2.3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами ГБПОУ Мелеузовский индустриальный колледж.
2.3.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу  Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
2.3.4.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3. Права сторон
3.1. Исполнитель имеет право отчислить Потребителя в случаях:

3.1.1. Добровольного отказа Потребителя от дальнейшего обучения в учебном заведении.
3.1.2. Непригодности Потребителя по состоянию здоровья, препятствующего продолжению обучения на основании медицинского заключения ВКК.
3.1.3.
Академической неуспеваемости (Потребитель, имеющий по итогам текущего учета знаний более 2-х неудовлетворительных оценок).
3.1.4.
 Однократного грубого или систематического нарушения учебной дисциплины или правил внутреннего распорядка.
3.1.5. Неявки на учебные занятия без уважительных причин в течение 1 месяца.
3.1.6.  Совершения Потребителем административного, уголовно-наказуемого деяния, наносящего урон престижу учебного заведения.

3.1.7.
Примечание. Отчисление Потребителя по основанию п. 3.1. Договора производится в соответствии с Положением об отчислении из учебного заведения. При этом действие договора прекращается.
3.2. 3аказчик имеет право требовать от Исполнителя предоставление информации:
3.2.1. По вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.
3.2.2. Об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отношении углубления по отдельным предметам учебного плана.

3.3. Потребитель имеет право:
3.3.1. На получение образования в соответствии с государственным  образовательным стандартом среднего профессионального образования.
3.3.2. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения.
3.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки.
3.3.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
4. Оплата услуг
4.1. Полная стоимость платных дополнительных образовательных услуг по дополнительной образовательной программе военно-патриотической направленности за весь период обучения составляет __________________________ (___________________________________________________________________) рублей 00 коп, НДС не предусмотрен.

4.2. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Исполнитель вправе без согласия Заказчика (Потребителя) произвести индексацию размера платы за обучение в случаях повышения цен и тарифов за электроносители, коммунальные и иные услуги, изменение размера тарифной ставки (оклада) педагогических работников ГБПОУ Мелеузовский индустриальный колледж, с последующим извещением Заказчика.
4.3. Изменения стоимости оплаты за обучение оформляется отдельным дополнительным соглашением, которое является приложением к настоящему договору и действует с момента его подписания.
4.4. Оплата производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. Оплата производится в следующем порядке:

- единовременным платежом не позднее 5 дней с даты заключения договора;

- ежемесячно в размере ____________ (_______________________________________________________________) рублей не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным;

- ежеквартально в размере  ____________ (_____________________________________________________________)  рублей не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;

- один раз в полугодие ____________ (_______________________________________________________________)  рублей не позднее 5-го сентября и 25-го декабря.
4.6. Условие об оплате обучения считается выполненным после поступления средств за соответствующий расчетный период Исполнителю.
5. Нарушение Договора
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору сторонами, они несут ответственность согласно действующему Законодательству РФ.
6. Изменения и расторжения договора
6.1. При расторжении Договора в случаях, не связанных с нарушением Исполнителем условий Договора, в случае отчисления Потребителя из учебного заведения по основаниям, предусмотренным п. 3.1. Договора, а также в случае добровольного отказа Потребителя от дальнейшего обучения, перерасчет и возврат денежных средств не производится.
6.2. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным действующим Законодательством Российской Федерации.
6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, предусмотренные в п.4.1. Договора.
7. Разрешение споров
7.1 Споры, возникающие в связи с исполнением и досрочным расторжением Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров или в Суде.
7.2. Настоящий Договор составлен в 3 (Трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находятся у Исполнителя, второй экземпляр находится у Заказчика, третий – у Потребителя.

8. Подписи сторон
Исполнитель
Заказчик
Потребитель
	ГБПОУ Мелеузовский индустриальный колледж л/с 20112071170

453854, РБ, г. Мелеуз, ул. Первомайская, 8
Тел.(34764) 5-25-19, 5-28-64

E-mail:    pl42@bk.ru
ИНН 0263000650 КПП 026301001

ОКТМО 80641101

Банк получателя

Отделение – НБ Республика Башкортостан Банка России// УФК по РБ  г. Уфа

БИК ТОФК  018073401

ЕКС 40102810045370000067
НКС 03224643800000000100
Назначение платежа  За дополнительные образовательные услуги                         КБК 87500000000000000131
_____________/Максютов Р.Р._/

	Ф.И.О.____________________________________

__________________________________________

Паспорт:_________         _____________________

Кем выдан ________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Когда выдан _______________________________

__________________________________________

Код подразделения__________________________

Адрес_____________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________/________________________________

Подпись                      расшифровка подписи
	Ф.И.О.____________________________________

__________________________________________

Паспорт:_________         _____________________

Кем выдан ________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Когда выдан _______________________________

__________________________________________

Код подразделения__________________________

Адрес_____________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________/________________________________

Подпись                      расшифровка подписи